[image: image1.jpg]Fpt Information
System

[image: image2.jpg]

	[image: image3.jpg]

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----o0o----

HỢP ĐỒNG CUNG CẤP VÀ SỬ DỤNG DỊCH VỤ ĐIỆN TỬ FPT
Số: ............................................./FPT eServices.
Hôm nay, ngày ...... tháng ...... năm ...... tại ............ ,chúng tôi gồm:

Bên sử dụng dịch vụ (Bên A)  :...............................................................................................

Đại diện

:...............................................Chức vụ:.....................................
Địa chỉ

: ...................................................................................
Số điện thoại

    :.............................Fax:....................... MST/CMT.........................
Tài khoản

:
 Tại: ........................................................

Bên cung cấp dịch vụ (Bên B): ...............................................................................................

Đại diện

:
Ông ..................................................     Chức vụ:  ........................
Địa chỉ:

:
...................................................................................
Số điện thoại

:
.....................................................
Tài khoản (VNĐ)

:
..............................................Tại .............................................
Cùng thoả thuận ký kết hợp đồng cung cấp và sử dụng dịch vụ điện tử gồm những điều khoản dưới đây:
I. THÔNG TIN CHUNG

	Lựa chọn dịch vụ:
	 FORMCHECKBOX
 Chữ ký số
	 FORMCHECKBOX
 Hải quan điện tử
	 FORMCHECKBOX
 Thuế điện tử

	Thời gian sử dụng (năm):
	 FORMCHECKBOX
 1
	 FORMCHECKBOX
 2
	 FORMCHECKBOX
 3
	 FORMCHECKBOX
 1
	 FORMCHECKBOX
 2
	 FORMCHECKBOX
 3
	 FORMCHECKBOX
 1
	 FORMCHECKBOX
 2
	 FORMCHECKBOX
 3

	Tính từ ngày:
	.................................
	................................
	.................................

	1. Dịch vụ Chữ ký số

Giá trị dịch vụ: ....................................................VNĐ.

Giá trị Token: .................................................VNĐ

Tổng giá trị (Dịch vụ + Token) (Bao gồm 10%VAT): ......................................................... VNĐ

2. Phần mềm Hải quan điện tử

Tổng giá trị phần mềm (không chịu thuế  VAT): ................................................................. VNĐ
3. Dịch vụ Thuế điện tử

Giá trị dịch vụ: ......................................................................VNĐ.

Tổng giá trị (Bao gồm 10%VAT): ....................................................................... VNĐ

Giá trị Hợp đồng: .................................................................................VNĐ.
Bằng chữ: ............................................................................

 FORMTEXT
..........................................................

	Khuyến mại (nếu có): ................................................................................................

	Phương thức thanh toán: Thanh toán bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản ngay sau khi bên A hoàn thành thủ tục cài đặt/đăng ký dịch vụ

	NGƯỜI SỬ DỤNG DỊCH VỤ

	Họ và tên
	.......................................
	Điện thoại
	..........................
	Email
	.......................

	Địa chỉ
	.......................................................................................................................................

II. LỰA CHỌN CÁC GÓI CỦA PHẦN MỀM HẢI QUAN ĐIỆN TỬ (áp dụng khi khách hàng lựa chọn sử dụng Phần mềm Kê khai Hải quan điện tử)
	STT
	GÓI SẢN PHẨM, DỊCH VỤ

(Đề nghị Quý khách đánh dấu vào phần sản phẩm lựa chọn)
	Thời gian
	Giá trị (VNĐ)

	1 năm
	2 năm
	3 năm

	1.
	FPT.eCustoms – Bản quyền gói Khai loại hình Kinh doanh và Dịch vụ duy trì và hỗ trợ nâng cấp từ ngày ……………… đến ngày ………………..
	 FORMCHECKBOX

	 FORMCHECKBOX

	 FORMCHECKBOX

	.......................

	2.
	FPT. eCustoms – Bản quyền gói Khai loại hình SXXK và Dịch vụ duy trì và hỗ trợ nâng cấp từ ngày ……………… đến ngày ………………..
	 FORMCHECKBOX

	 FORMCHECKBOX

	 FORMCHECKBOX

	.......................

	3.
	FPT. eCustoms – Bản quyền gói thanh khoản loại hình SXXK và Dịch vụ duy trì và hỗ trợ nâng cấp từ ngày ……………… đến ngày ………………..
	 FORMCHECKBOX

	 FORMCHECKBOX

	 FORMCHECKBOX

	.......................

	4.
	FPT. eCustoms – Bản quyền gói Khai loại hình Gia công và Dịch vụ duy trì và hỗ trợ nâng cấp từ ngày ……………… đến ngày ………………..
	 FORMCHECKBOX

	 FORMCHECKBOX

	 FORMCHECKBOX

	.......................

	5.
	FPT. eCustoms – Bản quyền gói thanh khoản loại hình Gia công và Dịch vụ duy trì và hỗ trợ nâng cấp từ ngày ……………… đến ngày ………………..
	 FORMCHECKBOX

	 FORMCHECKBOX

	 FORMCHECKBOX

	.......................

	6.
	FPT. eCustoms – Bản quyền gói Khai loại hình Chế xuất và Dịch vụ duy trì và hỗ trợ nâng cấp từ ngày ……………… đến ngày ………………..
	 FORMCHECKBOX

	 FORMCHECKBOX

	 FORMCHECKBOX

	.......................

	7.
	FPT. eCustoms – Bản quyền gói thanh khoản loại hình Chế xuất và Dịch vụ duy trì và hỗ trợ nâng cấp từ ngày ……………… đến ngày ………………..
	 FORMCHECKBOX

	 FORMCHECKBOX

	 FORMCHECKBOX

	.......................

Gia hạn: Trước khi hết thời hạn sử dụng dịch vụ 1 tháng, Bên B sẽ thông báo cho bên A bằng Email, điện thoại để bên A thanh toán cước gia hạn. Thời hạn sử dụng dịch vụ của khách hàng tiếp tục được gia hạn sau khi khách hàng đã thanh toán cước gia hạn.
Hợp đồng này được lập thành 02 bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ một bản.

	ĐẠI DIỆN BÊN A

(Ký và ghi rõ họ tên)
	ĐẠI DIỆN BÊN B

Tổng Giám đốc

ĐIỀU KHOẢN CHUNG
VỀ VIỆC CUNG CẤP VÀ SỬ DỤNG DỊCH VỤ ĐIỆN TỬ
ĐIỀU 1. QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ cỦa BÊN SỬ DỤNG DỊCH VỤ (bên A)
1.1. Cung cấp các thông tin, tài liệu phù hợp cho việc sử dụng sản phẩm và dịch vụ theo yêu cầu một cách trung thực, chính xác cho bên B,  đảm bảo về tính hợp pháp của các tài liệu, thông tin và tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về thiệt hại xảy ra nếu vi phạm quy định này.
1.2. Có quyền yêu cầu Bên B cung cấp bản quyền sản phẩm, dịch vụ đã lựa chọn đúng thời gian, địa điểm, chất lượng và những thông tin về sản phẩm, dịch vụ nhằm đảm bảo sự an toàn trong lưu trữ và sử dụng dịch vụ và những thông tin khác có thể ảnh hưởng tới quyền lợi của Bên A khi sử dụng dịch vụ sản phẩm, dịch vụ.

1.3. Có nghĩa vụ bảo quản và sử dụng tài khoản dịch vụ/khóa bí mật của mình một cách an toàn, bí mật và phải báo ngay yêu cầu tạm dừng/thu hồi tài khoản dịch vụ/khóa bí mật cho Bên B nếu nghi ngờ hay biết rằng tài khoản dịch vụ/khóa bí mật, thiết bị lưu trữ khóa bí mật (nếu có) đã bị mất/lộ hoặc bị sử dụng trái phép.
1.4. Tuân thủ các quy định pháp luật về cung cấp thông tin cho các cơ quan chức năng khi được yêu cầu, chịu trách nhiệm trước pháp luật và Bên B về mọi thiệt hại xảy ra nếu sử dụng/quản lý tài khoản dịch vụ/khóa bí mật không phù hợp

1.5. Cam kết tuân thủ các chính sách của Bên B phát sinh từ việc sử dụng dịch vụ và vì mục đích đảm bảo chất lượng dịch vụ và an toàn cho thông tin của khách hàng.
1.6. Có quyền yêu cầu Bên B tạm dừng hoặc chấm dứt sử dụng dịch vụ. Trong trường hợp này,  số tiền cước dịch vụ đã thanh toán sẽ được bù đắp các khoản thiệt hại của Bên B và sẽ không hoàn trả lại bên A trừ khi bên B vi phạm hợp đồng
ĐIỀU 2. QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ cỦa nhà cung cẤp dịch vỤ (bên B)
2.1. Bên B đảm bảo cung cấp sản phẩm với chất lượng và dịch vụ theo quy chuẩn kỹ thuật và đầy đủ các tính năng như đã cam kết

2.2. Hỗ trợ và chăm sóc khách hàng theo đúng chính sách đã cam kết.
2.3. Bên B có trách nhiệm bảo mật những thông tin liên quan đến Bên A và chỉ sử dụng những thông tin này vào mục đích liên quan đến dịch vụ, trừ trường hợp có thoả thuận khác hoặc theo quy định của pháp luật.
2.4. Đảm bảo an toàn và tính xác thực trong suốt quá trình tạo và chuyển giao tài khoản dịch vụ/chứng thư số cho bên A. Bảo mật toàn bộ quá trình tạo tài khoản dịch vụ/cặp khoá cho bên A. Bồi thường cho bên A trong trường hợp cấp tài khoản dịch vụ/chứng thư số có những thông tin không chính xác so với những thông tin do bên A đã cung cấp.

2.5. Đảm bảo kênh tiếp nhận thông tin yêu cầu tạm dừng/thu hồi tài khoản dịch vụ dịch vụ/chứng thư số hoạt động tất cả các ngày trong năm.
ĐIỀU 3. THAY ĐỔI/TẠM DỪNG/CHẤM DỨT SỬ DỤNG DỊCH VỤ.
3.1. Thay đổi gói dịch vụ

· Bên B chỉ chấp nhận thay đổi gói dịch vụ từ thời gian ngắn sang thời gian dài.

· Giá trị khuyến mại thiết bị Token (nếu có) được quy đổi thành giá trị dịch vụ tính tại thời điểm quy đổi

· Bên B không thu hồi lại Token khi hai bên đã hoàn tất thủ tục thanh toán và Token đã được bàn giao cho bên A.

3.2. Tạm dừng dịch vụ của Bên A trong những trường hợp sau:
· Dịch vụ của Bên A hết thời hạn hiệu lực mà Bên A không đóng phí duy trì dịch vụ.
· Theo yêu cầu của bên A hoặc của cơ quan chức năng có thẩm quyền.
· Khi phát hiện các sai sót trong hệ thống cung cấp dịch vụ có thể làm ảnh hưởng đến quyền lợi của bên A.
· Nếu quá thời hạn thanh toán 30 ngày, bên B sẽ tạm dừng dịch vụ.

Khi có căn cứ tạm dừng dịch vụ, Bên B sẽ tiến hành tạm dừng, đồng thời ngay lập tức thông báo cho Bên A và thời hạn của việc tạm dừng. Bên B sẽ không chịu bất kỳ trách nhiệm gì về các thiệt hại của Bên A khi tạm dừng dịch vụ trong các trường hợp nêu trên.
Tài khoản dịch vụ/chứng thư số của Bên A sẽ được khôi phục lại khi các căn cứ để tạm dừng kết thúc, hoặc thời hạn tạm dừng theo yêu cầu của Bên A đã hết.
3.3. Chấm dứt và thanh lý hợp đồng:

Hợp đồng được chấm dứt trong các trường hợp sau

· Hết thời hạn theo điều 3.03.

· Một trong hai bên vi phạm cơ bản điều khoản của Hợp đồng hoặc vi phạm quy định pháp luật liên quan đến dịch vụ thì bên kia có quyền đơn phương chấm dứt hợp đồng.
· Theo yêu cầu của một trong các bên  của Hợp đồng hoặc yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
· Nếu quá thời hạn thanh toán 60 ngày, bên B sẽ chấm dứt hợp đồng này và bên A phải bồi thường cho bên B toàn bộ thiệt hại

ĐIỀU 4. BẢO HÀNH THIẾT BỊ.
4.1. Thiết bị USB Token được bảo hành vĩnh viễn trong thời gian sử dụng dịch vụ của Bên A.

Điều khoản chung này được đính kèm và là một phần không tách rời của hợp đồng sử dụng dịch vụ đã ký giữa các bên.
ĐIỀU 5. BẢO HIỂM CHỮ KÝ SỐ

5.1. FPT có trách nhiệm bảo hiểm chữ ký số trong các trường hợp sau.

· Khóa root CA của FPT bị lộ, hỏng hóc dẫn đến việc certificate và khóa bí mật cấp cho khách hàng có thể bị giả mạo bởi một tổ chức ngoài FPT.

· Thông tin khóa bí mật trên token của khách hàng bị bẻ khóa hoặc sao chép bất hợp pháp bởi một cách thức tấn công nào đó.

· Việc vận chuyển khóa bí mật đến tay khách hàng không đảm bảo dẫn đến việc khóa bí mật bị lộ hoặc sử dụng bất hợp pháp.

· Thuật toán sử dụng trong hệ thống xác thực chữ ký số của FPT bị tấn công dẫn đến việc lộ thông tin khóa bí mật của khách hàng.

5.2. FPT.CA sẽ bồi thường toàn bộ phí tổn, tổn thất của khách hàng do việc lộ khoá bí mật gây ra do nguyên nhân theo điều khoản  5.01.

Confidential
4/4
[image: image2.jpg]